
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33814  43Quarta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2019 

que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/25484;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 
1/2) diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Parauapebas no 
período de 11/02 à 12/03/2019, a fi m de realizar serviço de 
atendimento e retaguarda de habilitação junto a CIRETRAN da 
referida localidade.

nome Cargo CPF matricula
Fábio Farag 

Muniz
Assist. 
transito 685.053.702-44 57188807 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 317/2019-DAF/CGP, DE 29/01/2019
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/26795;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Parauapebas no período de 
11/02 à 12/03/2019, a fi m de realizar serviços de entrega de 
documentos.

nome Cargo CPF matricula

Afonso Raimundo 
Bentes Macedo

Aux. 
Operac.
transito

409.884.142-
87 57196717 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 318/2019-DAF/CGP, DE 29/01/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/22599;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Abaetetuba no período de 11/02 à 
12/03/2019, a fi m de realizar serviços de atendimento ao público 
na CIRETRAN da referida localidade.

nome Cargo CPF matricula

Waldir de Azevedo 
Repolho

Assist. 
transito 154.908.232-91 54194159 /2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 320/2019-DAF/CGP, DE 29/01/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/24672;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Tucuruí para o município de São Félix do Xingu no período de 
11/02 à 12/03/2019, a fi m de realizar serviços de vistorias e 
colocação de lacres nas placas de veículos.

nome Cargo CPF matricula
Raimundo de Melo 

Mano Vistoriador 156.789.542-53 57202283/2

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 321/2019-DAF/CGP, DE 29/01/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/22663;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o município de Bragança no período de 11/02 
à 12/03/2019, a fi m de realizar serviços de atendimento de 
habilitação.

nome Cargo CPF matricula
Ana Paula Farias 

Brown
Assist. 
Trânsito 259.386.062-68 80845544/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 409912
PORTARIA Nº 242/2019-DAF/CGP, DE 22/01/2019.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/9280;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de São João de Pirabas no período de 
23/01 à 25/01/2019, Salinópolis/Belém – 26/01 à 28/01/2019, 
a fi m de realizarem ações de fi scalização de trânsito em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome Cargo CPF matricula
Antonio Rafael 

Rodrigues Queiroz
ag. 

trânsito 709.566.002-63 57227951/1

Ademilton Vaz de 
Quadros

ag. 
trânsito 856.428.942-34 57230538/1

Osvaldo Batista de 
Oliveira Junior

ag. 
trânsito 666.777.772-00 57194796/2

Jammerson Ferreira 
Lopes

ag. 
trânsito 632.007.912-68 57227487/1

Denise de Souza 
Matos

ag. 
trânsito 649.913.692-15 57176007/3

Eduardo Valério 
Amaral Cavalcante

ag. 
trânsito 802.495.582-20 57198618/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 265/2019-DAF/CGP, DE 24/01/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2019/21306;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para o Município de Paragominas, no período de 
12/02/2019 à 16/02/2019, a fi m de realizar a instrução do 
Processo Administrativo Disciplinar -PAD instaurado pela Portaria 
nº 19/2018, para apurar irregularidades, naquele município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Gleydson José 

Miranda da 
Paixão

ANALIST.ADM 
FINAC. 639.827.062-20 54192298 /2

Lorena da Silva 
Bahia

ASSIST. 
TRÂNSITO 715.195.132-91 80845536 /1

Carlos Magno 
Trindade 
Ferradais

Aux. Operac. 
trânsito 489.476.282-04 57188923 /1

Laurinaldo 
Serra Rabelo ASG 148.382.062-91 3262383 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 267/2019-DAF/CGP, DE 24/01/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2019/16921;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
à servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Capanema para o Município de Mãe do Rio, no período de 11/02 
à 12/03/2019, a fi m de realizar vistorias e colocar lacres na área 
de veículo da CIRETRAN, do referido município.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Antonia Ivanilde 

Pereira dos 
Santos

VISTORIADOR 252.168.802-91 5231280 /4

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 290/2019-DAF/CGP, DE 28/01/2019. 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/25382;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento 
de Capanema para o município de Vigia de Nazaré no período de 
07/02 à 08/03/2019, a fi m de realizar vistorias e lacres.

nome Cargo CPF matricula
Gelbson Costa 

Ferreira Vistoriador 728.626.702-78 57202652/1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 423/2019-DAF/CGP DE 07/02/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/33595;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Salinópolis para o município de Belém no período de 12/02 à 
13/02/2019, a fi m de prestar depoimento como testemunha no 
Processo Administrativo Disciplinar.

nome Cargo CPF matricula
José Rinaldo da 

Conceição Pantoja Vistoriador 426.808.592-00 54188510/3

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 299/2019-DAF/CGP, DE 28/01/2019.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 048/2019-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diária constante 
no Processo nº 2019/20010;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove meia (29 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Castanhal no período de 07/02 
à 08/03/2019, a fi m de realizar serviços administrativos e 
secretariado como : protocolos, memorsndos e outros.

nome Cargo CPF matricula

Waldemir Silva Aux. Operac.
transito 615.228.302-78 57196025 /1

HALESSANDRA MANGABEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 409910


